ПРОЕКТ
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАЦИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КОВЫЛКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОВЫЛКИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__ _________ 2024 г.              		        № __		              х. Ковылкин
	О внесении изменений в постановление Администрации Ковылкинского  сельского поселения от 28.12.2018г. № 84 "Об утверждении муниципальной программы Ковылкинского  сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»»

      В соответствии с постановлением Администрации Ковылкинского сельского поселения от 14.09.2018 г. № 48 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ковылкинского сельского поселения», постановлением Администрации Ковылкинского сельского поселения от 15.10.2018 г. № 58 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных  программ Ковылкинского сельского поселения», постановлением Администрации Ковылкинского сельского поселения от 04.04.2023 № 25 «Об утверждении перечня муниципальных программ Ковылкинского сельского поселения»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. 	Внести изменения в постановление администрации поселения № 84 от 28.12.2018  года «Об утверждении муниципальной программы Ковылкинского  сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» изложить в  новой редакции приложение 3 к муниципальной программе Ковылкинского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»  согласно приложению к настоящему постановлению.
4.	Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]

Глава Администрации Ковылкинского
сельского поселения				                                	Т.В.Лачугина

[bookmark: Par487]

14

Приложение № 3 к ПРОЕКТУ муниципальной программы Ковылкинского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

[bookmark: Par1016]

ПЕРЕЧЕНЬ
Подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы Ковылкинского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

	№
п/п
	Номер и наименование
основного мероприятия

	Соисполнитель, участник, ответственный за исполнение основного мероприятия
	Срок
	Ожидаемый
непосредственный
результат
(краткое описание)
	Последствия
нереализации
основного
 мероприятия.
	Связь с
показателями муниципальной
программы
(подпрограммы)

	начала
реализации
	окончания
реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 1 «Профилактика экстремизма и терроризма на территории Ковылкинского сельского поселения»

	1.1
	ОМ 1.1.
Организация, подготовка проектов, изготовление, приобретение буклетов, плакатов, памяток и рекомендаций для распространения среди жителей сельского поселения, работников учреждений, предприятий, организаций по антитеррористической тематике, монтаж и ремонт камер видеонаблюдения и др.
	Администрация Ковылкинского сельского поселения
	на протяжении всего периода действия программы
	2030
	Снижение уровня незнаний граждан при первых действиях при террористическом акте
	Повышение уровня незнаний граждан при первых действиях при террористическом акте
	показатель 1

	1.2.
	ОМ 1.2.
Информирование жителей поселения о порядке действий при угрозе возникновения террористических актов, и т.д. Обеспечить подготовку и размещение в местах массового пребывания граждан информационных материалов о действиях в случае возникновения угроз террористического характера, о межнациональных конфликтах, а также размещение  соответствующей информации на стендах, и т.д.
	Администрация Ковылкинского сельского поселения
	по мере возникновения события на протяжении всего периода действия программы
	2030
	Снижение уровня незнаний граждан при первых действиях при террористическом акте
	Повышение уровня незнаний граждан при первых действиях при террористическом акте
	Количество граждан, охваченных мероприятиями, направленными на повышение уровня правового, культурного, нравственного, спортивного и военно-патриотического воспитания

	1.3.
	ОМ 1.3.
Информировать граждан о наличии в сельском поселении телефонных линий для сообщения фактов экстремисткой и террористической деятельности, и т.д.
	Администрация Ковылкинского сельского поселения
	       на протяжении всего периода действия программы
	2030
	Повышение уровня информирования граждан
	Снижение уровня информирования граждан
	Количество граждан, охваченных мероприятиями, направленными на повышение уровня правового, культурного, нравственного, .спортивного и военно-патриотического воспитания

	1.4
	Информирование правоохранительных органов о фактах нахождения (проживания) подозрительных лиц, а также предметов и вещей в заброшенных зданиях и помещениях на территории муниципального образования
	Администрация
Ковылкинского сельского поселения
	по мере возникновения события на протяжении всего периода действия программы
	2030
	Минимизация риска возникновения террористического акта
	снижение уровня защищенности объектов на территории муниципального образования от террористической и экстремистской угрозы

	1.5
	Проведение профилактической работы на сходах, собраниях с населением, в социальных сетях,  по недопущению незаконного хранения огнестрельного оружия, боеприпасов и взрывчатых веществ
	Администрация Ковылкинского сельского поселения

	на протяжении всего периода действия программы
	2030
	Снижение количества единиц незаконного огнестрельного оружия, боеприпасов и взрывчатых веществ хранящегося у населения
	Возможное применение незаконного оружия на территории поселения.

	1.6
	Организация информирования населения на сходах, собраниях с населением, в социальных сетях о действиях при угрозе совершения террористических актов в местах массового пребывания людей
	Администрация Ковылкинского сельского поселения
	на протяжении всего периода действия программы
	2030
	Формирование единого информационного
пространства по недопущению распространения терроризма и экстремизма на территории поселения
	Отсутствие у населения навыка действия в экстремальной ситуации

	1.7
	Проведение семинаров в учебных, дошкольных и культурных учреждениях по вопросам организации системы антитеррористической защиты
	МБУК ЦКО « Ковылкинский Дом Культуры», МБОУ Ковылкинская СОШ
	на протяжении всего периода действия программы
	2030
	недопущение распространения идеологии терроризма и экстремизма на территории поселения
	Отсутствие у населения навыка действия в экстремальной ситуации

	1.8
	Проведение информационно-пропагандистских мероприятий, разъяснительной работы среди населения, направленные на повышение бдительности граждан и готовности к действиям в случае террористических угроз и чрезвычайных ситуаций (изготовление памяток и буклетов)
	Администрация Ковылкинского  сельского поселения
	на протяжении всего периода действия программы
	2030
	Формирование единого информационного
пространства по недопущению распространения терроризма и экстремизма на территории поселения
	Отсутствие у населения навыка действия в экстремальной ситуации

	1.9
	Осуществление комплекса мер по обеспечению правопорядка и общественной безопасности в период проведения массовых, праздничных мероприятий
	Администрация Ковылкинского сельского поселения Добровольная народная дружина
МБУК ЦКО « Ковылкинский Дом Культуры»
	Постоянно, согласно графика проведения массовых мероприятий
	2030
	Повышение уровня антитеррористической защиты объектов с массовым пребыванием людей
	снижение уровня защищенности объектов на территории муниципального образования от террористической и экстремистской угрозы

	Подпрограмма 2 «Содействие в обеспечении правопорядка и общественной безопасности на территории Ковылкинского сельского поселения»

	2.1
	ОМ 2.1.
Организовать проведение сходов граждан по актуальным проблемам профилактики правонарушений
	Администрация Ковылкинского сельского поселения
	1 января 2019 г.
	на постоянной основе
	Информирование граждан о решение проблем посредством общения
	Неграмотность населения по вопросам профилактики правонарушений
	Количество граждан, охваченных мероприятиями, направленными на повышение уровня правового, культурного, нравственного, спортивного и военно-патриотического воспитания

	2.2
	ОМ 2.2.
Проведение рейдов в местах скопления массового пребывания молодежи, и т.д.
	Администрация Ковылкинского сельского поселения
	1 января 2019 г.
	на постоянной основе
	Повышение уровня безопасности граждан
	Снижение уровня безопасности граждан
	Показатель 2

	2.3
	ОМ 2.3.
Организация проведения совместных рейдовых проверок объектов торговли на предмет нарушения законодательства РФ в сфере оборота алкоголя
	Администрация Ковылкинского сельского поселения
	1 января 2019 г.
	на постоянной основе
	Снижение количества фактов незаконной продажи алкогольной продукции
	Повышение количества фактов незаконной продажи алкогольной продукции
	Количество проведенных рейдов по обеспечению общественной безопасности при массовых гуляниях

	подпрограмма 3 «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории Ковылкинского сельского поселения»

	3.1.
	ОМ 3.1.
Внедрение технологий формирования антинаркотической культуры личности в деятельность государственных органов
	Администрация Ковылкинского сельского поселения
	1 января 2019 г.
	на постоянной основе
	Повышение антинаркотической культуры личности
	Снижение  антинаркотической культуры личности
	Показатель 3

	3.2.
	ОМ 3.2.
Совершенствование антинаркотической пропаганды, и т.д.
	Администрация Ковылкинского сельского поселения
	1 января 2019 г.
	на постоянной основе
	Повышение уровня антинаркотической пропаганды
	Снижение уровня антинаркотической пропаганды
	Количество мероприятий, направленных на выявление и уничтожение дикорастущей конопли

	3.3.
	ОМ 3.3.
Развитие системы мониторинга распространения наркоманий в поселении
	Администрация Ковылкинского сельского поселения
	1 января 2019 г.
	на постоянной основе
	Развитие системы мониторинга распространения наркомании в поселении
	Длящееся развитие системы мониторинга распространения наркомании в поселении
	Количество мероприятий, направленных на выявление и уничтожение дикорастущей конопли

	4. Подпрограмма «Противодействие коррупции в Ковылкинском сельском поселении»

	4. Цель 1 подпрограммы 4 «Снижение уровня коррупционных проявлений в органах местного самоуправления Ковылкинского сельского поселения»

	4.1. Задача 1 подпрограммы 4 «Совершенствование правового и организационного обеспечения реализации антикоррупционных мер»

	4.1.1.
	Основное мероприятие 1.1. Совершенствование нормативного правового регулирования в сфере противодействия коррупции
	Администрация
Ковылкинского сельского поселения
	2019
	2030
	приведение нормативных правовых актов Ковылкинского сельского поселения в соответствие с федеральным, областным законодательством, устранение имеющихся в них пробелов и противоречий
	снижение качества работы по противодействию коррупции

	1

	4.1.2.
	Основное мероприятие 1.2. Повышение эффективности механизмов выявления, предотвращения и урегулирования конфликта интересов на муниципальной службе Ковылкинского сельского поселения
	Администрация
Ковылкинского сельского поселения
	2019
	2030
	предотвращение коррупционных правонарушений
	снижение качества работы по противодействию коррупции
	1

	4.1.3.
	Основное мероприятие 1.3. Усиление контроля за соблюдением лицами, замещающими отдельные должности муниципальной службы Ковылкинского сельского поселения (далее – должностные лица) антикоррупционных норм
	Администрация
Ковылкинского сельского поселения
	2019
	2030
	выявление случаев несоблюдения должностными лицами антикоррупционных норм, принятие своевременных и действенных мер юридической ответственности
	снижение качества работы по противодействию коррупции
	1

	4.1.4.
	Основное мероприятие 1.4. Осуществление антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Ковылкинского сельского поселения и их проектов с учетом мониторинга соответствующей правоприменительной практики
	Администрация
Ковылкинского сельского поселения
	2019
	2030
	выявление в нормативных правовых актах Ковылкинского сельского поселения и их проектах коррупциогенных факторов и их исключение
	снижение качества работы по противодействию коррупции
	1.3

	4.1.5.
	Основное мероприятие 1.5. Совершенствование мер по противодействию коррупции в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Ковылкинского сельского поселения
	Администрация
Ковылкинского сельского поселения
	2019
	2030
	выявление коррупционных рисков при осуществлении закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Ковылкинского сельского поселения и их исключение
	снижение качества работы по противодействию коррупции
	1

	4.2 Задача 2 подпрограммы 4 «Усиление взаимодействия с институтами
гражданского общества, гражданами по вопросам противодействия коррупции»

	4.2.1.
	Основное мероприятие 1.6. Проведение исследований в целях определения уровня коррупции в Ковылкинском сельском поселении
	Администрация
Ковылкинского сельского поселения
	2019
	2030
	оценка уровня коррупции в Ковылкинском сельском поселении для принятия дополнительных мер по минимизации коррупционных проявлений в Ковылкинском сельском поселении
	снижение качества работы по противодействию коррупции
	1

	4.2.2.
	Основное мероприятие 1.7. Повышение эффективности взаимодействия с институтами гражданского общества и гражданами, привлечение их к участию в противодействии коррупции
	Администрация
Ковылкинского сельского поселения
	2019
	2030
	обеспечение открытости при обсуждении принимаемых органами местного самоуправления Ковылкинского сельского поселения мер по вопросам противодействия коррупции, своевременное получение информации о фактах коррупции в органах местного самоуправления Ковылкинского сельского поселения и оперативное реагирование на нее
	снижение качества работы по противодействию коррупции
	1, 1.2

	1.2.  Задача 3 подпрограммы 4 «Повышение эффективности просветительских,
образовательных, пропагандистских и иных мероприятий по вопросам противодействия коррупции»

	4.3.1.
	Основное мероприятие 1.8.
Обеспечение профессионального образования и дополнительного профессионального образования муниципальных служащих Ковылкинского сельского поселения по образовательным программам в области противодействия коррупции
	Администрация
Ковылкинского сельского поселения
	2019
	2030
	формирование антикоррупционного поведения должностных лиц, обеспечение соблюдения ими запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции
	снижение качества работы по противодействию коррупции
	1.1

	4.3.2.
	Основное мероприятие 1.9. Разработка и размещение социальной рекламной продукции антикоррупционной направленности
	Администрация
Ковылкинского сельского поселения
	2019
	2030
	привлечение институтов гражданского общества и граждан к активному участию в антикоррупционной деятельности, развитие общественного правосознания
	снижение качества работы по противодействию коррупции
	1, 1.2

	4.3.3.
	Основное мероприятие 1.10.  Изготовление и распространение информационных материалов по вопросам противодействия коррупции в Ковылкинском сельском поселении
	Администрация
Ковылкинского сельского поселения
	2019
	2030
	популяризация антикоррупционных стандартов и развитие общественного правосознания
	снижение качества работы по противодействию коррупции
	1, 1.2